
COMUNE DI CONSELICE
Provincia di Ravenna

Id. 343380 
Fascicolo n. 2015/06 05/000003

D E T E R M I N A Z I O N E   N. 167 del 11/12/2015
Pubblicata ai sensi dell’art. 18 del Regolamento di Organizzazione in elenco all’Albo pretorio

OGGETTO: INCARICO TECNICO PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE PARTECIPATA 
PER  L'AGGIORNAMENTO  DEL  PROGETTO  PRELIMINARE  DELL' 
AMPLIAMENTO  DELLA  SCUOLA  PRIMARIA  DI  CONSELICE  PER  LA 
REALIZZAZIONE DI  MENSA E DI AULA POLIVALENTE/PALESTRA (CUP 
I91E15000050004) E LA RIQUALIFICAZIONE DELL'EDIFICIO SEDE DELLA 
SCUOLA PRIMARIA DI  CONSELICE IN VIA SELICE E VIA CAVALLOTTI 
(CUP I91E15000200005) - RETTIFICA PER ERRORI MATERIALI

IL RESPONSABILE AREA TERRITORIO

Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 28/05/2015 ad oggetto “Approvazione Bilancio 
di previsione 2015-2017 e Documentazione Unico di Programmazione (D.U.P.) 2015/2017 (D.Lgs 
n 118/2011 – DPCM 28/12/2011)”;

-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.53  del  4/06/2015  ad  oggetto  “Approvazione  Piano 
Esecutivo di  gestione – Piano delle Performance – Piano dettagliato degli  Obiettivi  2015-2017 
(art.197 – comma 2 – lett.a del D.lgs n.267/2000 e art.10 D.Lgs n.150/2009);

-  la deliberazione di Consiglio Comunale n.35 del 28/05/2015 ad oggetto “Programma triennale 
opere pubbliche 2015/2017 ed elenco annuale opere pubbliche 2015. Approvazione”;

Considerato che:

– con determinazione n 142 del 27/11/2015 si affidava all'arch. Stefano Cornacchini Stefano 
Cornacchini, Capogruppo bc Studio – Arch.Ilaria Bizzo e Arch. Stefano Cornacchini 
(P.Iva 01495220384) con sede a Mantova in Viale Repubblica, 11  iscritto all'ordine degli 
Architetti  di  Ferrara  al  n°  307,  l'incarico  tecnico  la  progettazione  partecipata 
dell'aggiornamento  del  progetto  preliminare  di  ampliamento  della  Scuola  Primaria  di 
Conselice  al  fine  di  realizzare  la  mensa  e  aula  polivalente/palestra  (CUP 
I91E15000050004) e riqualificazione dell'edificio sede della Scuola Primaria di Conselice In 
Via Selice e Via Cavallotti (CUP I91E15000200005) per un compenso pari a  € 11.419,20 
(IVA 22%, spese e oneri compresi);

– nel testo della determinazione sopracitata per errore materiale al punto ove si stabilisce il 
tempo utile per l'esplicazione dell'incarico si fa riferimento erroneamente alla “progettazione 



specialistica   definitiva  ed  esecutiva  e  assistenza  alla  D.L.  strutturale”  anziché  alla 
“progettazione partecipata preliminare”;

Ritenuto di dover rettificare l'errore citato;

Visto l’art 147-bis del Testo unico degli enti locali. Dato atto, in particolare, che ai sensi dell’art. 3 
del regolamento sui controlli  interni la sottoscrizione da parte dell'organo competente integra e 
assorbe  il  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione 
amministrativa, richiesto dall’art. 147-bis TUEL;

Richiamato infine l'art. 90 del D. Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

Tutto ciò premesso:

Visti:
gli  articoli  107,  151,  183  e  191  del  D.  Lgs  267/2000,  in  base  al  quale  spettano  ai 
Dirigenti/Responsabili dei servizi gli atti di gestione finanziaria;
lo Statuto dell’Ente;
il vigente Regolamento di Contabilità;
il  regolamento  di  organizzazione  approvato  con  delibera  di  G.C.  n.  96  del  9/11/2010, 
modificato con delibera di  G.C.  n.  22 del  12/3/2013,  ed in  particolare l’art.  18 relativo 
all’adozione delle determinazioni;
l’organigramma dell’Ente;
il provvedimento del Sindaco n. 3 prot. n. 2909 del 03/06/2014 di conferimento di incarichi 
sulle posizioni organizzative dal 27/05/2014 al 31/12/2014;

DETERMINA

1)  Di  rettificare  per  i  motivi  esposti  in  premessa  il  capoverso  n.  4)  del  dispositivo  della 
determina n 142 del 27/11/2015 come segue, fermo il resto: “Di dare atto che il tempo utile per  
l'espletamento dell'attività di progettazione partecipata al fine di redigere il progetto preliminare  
in  argomento  sarà  di  gg  60  dalla  sottoscrizione  della  convenzione  parte  integrante  della  
succitata determinazione, per ogni giorno di  ingiustificato ritardo sarà applicata una penale  
pecuniaria pari a € 100,00”; 

2) Di dare atto infine che:

•    il presente atto rientra tra gli incarichi di collaborazione e/o consulenza da rendere 
disponibili  con  periodicità  semestrale  alla  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  – 
Dipartimento della Funzione Pubblica, in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 53 
comma 14 del D.Lgs. 165/01 e dell'art. 30, comma 7 del citato Regolamento Generale 
di Organizzazione;

•     il presente affidamento viene segnalato dallo scrivente ai fini della pubblicazione sul 
sito prescritta dall’art. 15 del d. lgs. 33/2013 come condizione legale di efficacia, a cura 
del  Servizio  segreteria,  ai  sensi  anche  di  quanto  previsto  dal  regolamento  di 
organizzazione,  all’art.  30,  comma  6,  dando  atto  che  si  procederà  con  cadenza 
semestrale ad aggiornare gli elenchi disponibili sul sito e sull’Anagrafe degli incarichi 
(art. 53 D.Lgs 165/2001; Art 30, comma 7 regolamento di organizzazione);

• la presente determina viene pubblicata all'Albo pretorio telematico per 15 gg. come 
previsto  dall'art.  18  del  regolamento  di  organizzazione,  a  fini  notiziali,  ferma restando 
l'immediata efficacia dell'atto in conformità al Testo unico degli enti locali.;

IL RESPONSABILE AREA TERRITORIO
geom. Danilo Cesari 


